

**F**  
**F**

10 sekunder - det er tiden, det tager at slå op i fælleskataloget og finde frem til den pris eller de tekniske oplysninger, man har brug for.  
10 sekunder - og man har den gældende pris.  
10 sekunder - og man har navnet på leverandøren.  
10 sekunder - uanset hvad man søger.

**fotobranschens fælleskatalog PRISKATALOGET:**

4 bind:  
Kamera-bind  
Kino-bind  
alt øvrigt (2 bind)

- ★ Hurtigt at slå op i
- ★ Overskuelige oversigter
- ★ Leverandøversigter
- ★ Ugentlige rettelsesblade
- ★ Navne- og adresselister
- ★ Stikordsfortegnelse
- Overflødigger alle andre prishøger

Pris kr. 195,00      Årsabonnement kr. 100,00

Kender De situationen: Brochurer over hele disken og alligevel aldrig nogen komplet samling. Og altid besvær med at finde den, som kunden skal se.

I det nye brochurekatalog, som regelmæssigt suppleres, finder De alle betydningsfulde brochurer fra importører og grossister.

**fotobranschens fælleskatalog BROCHUREKATALOGET:**

4 bind  
- med brochurer  
indsat i  
alfabetisk  
leverandør-orden.

- ★ Suppleres stadig med nye brochurer
- ★ Giver oplysninger om den enkelte importørs repræsentationer
- ★ Sikrer orden og system i brochurerne

Pris kr. 100,00      Årsabonnement kr. 50,00

fotobranschens fælleskatalog . Rosengaarden 12, K . Telefon MI 101

## Nyheder fra Photokina

(fortsat)

### KAMERA

#### AGFA

Grundkonstruktionen i Agfas Silette-serie har vist sig så gennemtænkt, at fabriken uden større vanskeligheder har kunnet indbygge alle de nye tekniske finesser, der efterhånden er kommet frem, i tilsvarende nye modeller af Siletten.

#### AGFA SILETTE AUTOMATIC

er det første småbilledkamera med indbygget belysnings-automatik i søgeren. I praksis virker dette på den måde, at fotografen vedblivende kan fastholde motivet i søgeren, samtidig med at han indstiller belysningstid og lukkerhastighed. Belysnings-automatiken kan indstilles med en nøjagtighed på 1°DIN, så den altid passer til den anvendte film, og en særlig anordning fastspænder denne indstilling, så man ikke uforvarent kommer til at ændre den. Søgeren er helt igennem velkonstrueret, søger-

feltet er klart og tydeligt, og en lysramme sørger for en nøjagtig afgrænsning af billedfeltet. Hertil kommer en automatisk parallaxudligning, der følger med igennem hele objektivets indstillingsområde.

Dette er ikke mindst vigtigt ved optagelser med farve omvendefilm, hvor man ikke har nogen beskæringsmuligheder bagefter. Endvidere er Agfa Silette Automatic udstyret med en fire linset Color-Solinar 1:2,8 og har selvfølgelig hurtigoptræk.

#### AGFA COLORFLEX OG AGFA AMBIFLEX

er enøjede spejlreflekskamera. De har følgende tekniske data fælles: Begge kan leveres enten med lys-skaktsøger med målelup eller med en prismesøger med målelup. Spejlreflekssystemet garanterer et absolut paralaxfrit søgerbillede, selv ved anvendelse af forsatslinser. Endvidere har begge apparater indbygget belysningsmåler, selvudløser, hurtigoptræk og dobbelt belysningsspærre.

Agfa Colorflex er forsynet med fast objektiv, nemlig en Color-Apotar 1:2,8 - 50 mm.

Agfa Ambiflex har udskiftelig optik. Foruden normalobjektivet Color-Solinar 2,8/50 mm eller den

6-linsede Color-Solagon 1:2,0/50 mm leverer fabrikken tillige en Color-Ambion 1:4/35 mm, en Color Telinear 1:4/90 mm og en Color-Telinear 1:4/135 mm.

## Balda

På grund af den særlige løsning af lukkerspændingen og tilbagespolingen har Baldessa-serien fået mange tilhængere. Under bibeholdelse af disse goder bringer Balda-Kamerawerk nu en model på markedet, nemlig BALDAMATIC I, hvor det vigtigste tekniske fremskridt er en med lukkeren koblet belysningsmåler. Dette er muliggjort på grund af den nye Synchro-Compur lukker med automatisk skarphedsdybdeskala. Endvidere har Baldamatic I de samme fordele som Baldessa Ib, bl.a. den store lysrammesøger og den helautomatiske paralaxudligning. Objektivet i Baldamatic I er en Schneider Xenar 1:2,8/45 mm.

## Dacora

Dignette-serien er udvidet med en ny model. SUPER-DIGNETTE tiltrak sig berettiget interesse, da halvautomatisk belysningsindstilling ikke er almindelig for kamera i dette prislæg. Dette moderne kamera er forsynet med en Bewi belysningsmåler, hvor indstillingsviseren styres af lukkeren. Den leveres i tre udgaver, nemlig med Vario LK lukker og objektiv Dignar 1:3,5/45, med Pronto LK lukker og objektiv Dignar 1:2,8/45 og endelig med Prontor SLK lukker og det firelinsede Dignar 4 L objektiv 1:2,8/45 mm.

## Franke & Heidecke

Rollei mødte med to nye modeller, nemlig Rolleiflex T og Rolleiflex 3.5 F. ROLLEIFLEX T er en nykonstruktion til en særlig fordelagtig pris. Den er udstyret med det nye Tessar 3.5/75 mm objektiv, som det er lykkedes Zeiss at forbedre yderligere. Betjeningen af belysningsværdien, blænden og tiden sker med eet greb. Ved hjælp af et maskesæt kan apparatet indrettes til såvel 6×6 som til 4×5,5 formatet. Billedtælleren er beregnet til begge formater og skifter automatisk over ved indsætning af film-masken.

ROLLEIFLEX 3.5 F har indbygget koblet belysningsmåler og er et moderne kamera med højtudviklet betjeningsautomatik. Det kan leveres med enten Zeiss Planar eller med Schneider Xenotar objektiv. På grund af koblingen mellem blende og belysningsmåler er belysningsværdierne faldet bort, og måleresultatet overføres direkte til blenden. I det hele taget er al talberegning i denne nye Rolleiflex erstattet af mekaniske funktioner.

## KODAK A/S



Det nye RETINA III S med belysningsautomatik forenkler fotograferingen ganske betydeligt, idet man kun behøver at bringe de to visere i den indbyggede belysningsmåler til at dække hinanden, for at den rigtige blænde er indstillet til den i forvejen valgte tid. Foruden standardobjektivet, Schneider Xenar 2.8/50 mm eller Rodenstock Ysarex 2.8/50 mm findes en række uskiftelige objektiver med brændvidder fra 28 mm til 135 mm. I søgeren til Retina III S er der lysrammer til alle objektiver fra 35 til 135 mm, der automatisk viser det rigtige billedudsnit ved alle afstande.

En anden interessant nyhed fra Kodak, som dog ikke vistes på Photokina, er det lille STARLET kamera til film 127. Det er udstyret med et Dakon fix focus objektiv, der tegner skarpt fra 2 m til  $\infty$  det har spærre mod dobbelteksponering og er synkroniseret til flash.

STARLET leveres også i en smuk gaveæske, hvori der tillige er en film, en flash-holder, fem lamper og batteri.

fortsættes i næste nr.